
1

Možnosti reformulací v segmentu mléčných 
výrobků a v segmentu výrobků na rostlinném 
základě

HANA PAVLÍKOVÁ, PETR KOPÁČEK 

ZLEPŠOVÁNÍ SLOŽENÍ NUTRIENTŮ (VČ. PROBIOTIK) A FORTIFIKACE 

V ČESKÉM A EVROPSKÉM KONTEXTU

16.ZÁŘÍ 2020



647 miliard 
Kč

tržby za rok 2019 
meziroční nárůst 

tržeb + 2,6 %

NĚKOLIK FAKTŮ O DANONE
2

Isaac Carasso

#1
celosvětově
v produkci čerstvých 
mléčných produktů

ve výrobě produktů na 
rostlinném základě

#1
v Evropě

v kategorii moderní 
klinické výživy

#2
celosvětově
v kategorii baby food

v kategorii balené vody (dle 
objemu produkce)

90 % prodejů 
tvoří výrobky 
ve zdravých 
kategoriích  

Prodej výrobků 
ve 

120 
zemích

Spolupráce se

120 000 
farmářů 

100 000 
zaměstnanců 

ve více než 55 
zemích

190 výrobních 
závodů

Tržby dle kategorií v roce 2019

Barcelona
Zrod moderní výroby  jogurtů

„Jogurt, silná 
podpora pro váš 

žaludek a střeva.“  

1919

16.9.2020 
VÝROČNÍ KONFERENCE PLATFORMY PRO REFORMULACE  

Vstup na český trh1990



CÍLE SPOLEČNOSTI DANONE DO ROKU 2030

16.9.2020 
VÝROČNÍ KONFERENCE PLATFORMY PRO REFORMULACE  

3

Naše mise: 

Chceme přinášet 
zdraví skrze jídlo tak 
velkému množství lidí, 
jak je to jen možné.

N
áš

 b
yz

n
ys

o
vý

 m
o

d
e

l

Náš model značek
N

áš
 m

o
d

e
l d

ů
vě

ry



4

JAK REFORMULUJEME MLÉČNÉ 
VÝROBKY

Click to add text
Click to add text

VÝROČNÍ KONFERENCE PLATFORMY PRO REFORMULACE  
16.9.2020 



5

DVOJNÁSOBEK PROBIOTIK V UNIKÁTNÍM BALENÍ 
ACTIVIA SHOTS, 80 G, OD ROKU 2019

8 miliard Bifidus ActiRegularis (dvojitá dávka) 90 let práce 
Danone nyní vlastní 
nejrozsáhlejší sbírku 

fermentačních bakterií 
na světě  - čítá přes 

3 000 kmenů.

Zdroj 

vápníku 
Žádný 

přidaný 

cukr

100% přírodní 

ingredience Zdravý 

trávicí 

systém 

8 hodinová 

fermentace 

Miliardy 

probiotik

• Jogurtové kultury
• Přirozený zdroj bílkovin
• Zdroj vápníku 
• Žádný přidaný cukr

Výživové hodnoty na 100g (plain)
• Energetická hodnota: 184 kJ/ 44 kcal
• Tuky: 1,5 g
• Cukry: 4,1 g
• Bílkoviny: 3,5 g
• Vápník: 181 mg (22%RDI)

VÝROČNÍ KONFERENCE PLATFORMY PRO REFORMULACE  
16.9.2020 



6

VÝROČNÍ KONFERENCE PLATFORMY PRO REFORMULACE  
16.9.2020 

PROBIOTIKA 

• Živé bakterie, které příznivě ovlivňují zdraví člověka, pokud 

jsou podávána v přiměřeném množství (WHO, 2001)

• Střevní mikrobiom – kolonizace střevní sliznice – imunita, 

vstřebávání živin, ochrana před patogeny, syntéza vitaminů

• Probiotika – přežijí cestu tr. traktem -> podpora osidlování 

střev – nutná pravidelnost (109-1011 CFU)

• Benefity – imunita, antibiotická léčba, cestovatelské průjmy, 

prevence zánětlivých střevních onemocnění

• Nejčastěji bakterie rodu Lactobacillus, Bifidobacterium, 

Streptococcus; kvasinky Saccharomyces

90 let práce 
Danone nyní vlastní 
nejrozsáhlejší sbírku 

fermentačních bakterií 
na světě  - čítá přes 

3 000 kmenů.

2019
Danone otevřelo svou 

sbírku kmenů bakterií 

pro výzkumné účely, 

včetně mléčných a 

bifidobakterálních

kmenů v národní 

sbírce 

mikroorganismů v 

Ústavu Luise Pasteura 

14 Danone institutů po celém světě,  ve 
kterých se přes 200 odborníků věnuje 

systematickému výzkumu stravování a 
lidského zdraví jako takového 



16.9. 2020

7DANONE INOVACE - MLÉČNÉ VÝROBKY

Actimel bez přidaného cukru 
probiotika, vitaminy B6 a D, vápník

20 miliard probiotik

L. casei Danone CNCM I-1518 

YoPRO
Proteinové jogurty a nápoje bez 
přidaného cukru, vysoký obsah 
bílkovin, vápník

ACTIVIA SMOOTHIE 
Bez přidaného cukru, vysoký 
podíl ovocné/zeleninové 
složky, probiotika 

VÝROČNÍ KONFERENCE PLATFORMY PRO REFORMULACE  



16.9. 2020

8

JAK REFORMULUJEME 
VÝROBKY NA ROSTLINNÉM 

ZÁKLADĚ

VÝROČNÍ KONFERENCE PLATFORMY PRO REFORMULACE  



16.9.2020

9

ACTIMEL PLANT BASED

• Mandlový základ
• L. casei Danone
• Zdroj bílkovin
• Fortifikace Vit B6 &D
• Přirozeně bez laktózy

Miliardy 

probiotik
100% Rostlinný

základ

Vegan & 

Přirozeně 

bez laktózy

Mandlový & 

Ovesný 

základ

Slazeno 

přirozeně

VÝROČNÍ KONFERENCE PLATFORMY PRO REFORMULACE  



16.9. 2020

10

DANONE INOVACE – VÝROBKY PLANT BASED

Oceněno v soutěži o nejlepší 
inovativní potravinářský výrobek 
roku

od 1980

40 let 

• rPET láhev 
• 100% recyklovatelná
• Chlazený produkt

VÝROČNÍ KONFERENCE PLATFORMY PRO REFORMULACE  

https://www.google.com/url?sa=i&url=https%3A%2F%2Fwww.alpro.com%2Fuk%2Fproducts%2Fdrinks%2Fflavoured-drinks%2Fsoya-high-protein-chocolate%2F&psig=AOvVaw2sn6hgogjh2gWVlKKjFSfh&ust=1598505890278000&source=images&cd=vfe&ved=0CAIQjRxqFwoTCIDMidCQuOsCFQAAAAAdAAAAABAD
https://www.countrylife.cz/data/images/img-large/4/12544.jpg


11

16.9. 2020
VÝROČNÍ KONFERENCE PLATFORMY PRO REFORMULACE  

O CO USILUJEME V OBLASTI VÝŽIVY

I skrze inovace a reformulace potravin

• Omezování obsahu cukru (82 % prodejů Danone v roce 2019 bez přidaného cukru) 

• Fortifikace vhodnými látkami: probiotika, vitamíny, minerály (např. vápník)

• Trendy přísady: chia, len...

• Zlepšování míry znovu využitelnosti a recyklovatelnosti obalů

• Každý třetí obyvatel planety je obézní či má nadváhu
• Jeden z 9 lidí na planetě trpí hlavy nebo podvýživou

Lepší produkty Lepší výběr Lepší spotřeba

43 %
Čechů při stravování zohledňuje udržitelnost, při 
nákupu dokonce 55 % (průzkum IPSOS, 2019)

1303
nových výrobků uvedlo Danone 

na trh v roce 2019

9 %
výrobků Danone bylo v roce 
2019 reformulováno

Flexitariánství

• Ztráta biodiverzity
• Sucho

Jak uživit téměř 10 miliard lidí na planetě Zemi v roce 2050? 

Šetrnost 



12

ZELENÝ JE STROM ŽIVOTA…….

16.9. 2020 
VÝROČNÍ KONFERENCE PLATFORMY PRO REFORMULACE  

Jak to zadal 
zákazník

Jak tomu porozuměl 
šéf projektu 

Jak to navrhnul 
analytik 

Jak to napsal 
programátor 

Jak to popsal 
obchodní zástupce 

Jak byl projekt 
zdokumentován

Co bylo ve 
skutečnosti 

nainstalováno

Jak byl zákazník 
zkasírován

Jakou to celé mělo 
podporu

A co zákazník ve 
skutečnosti
potřeboval



13

DĚKUJEME ZA POZORNOST

Kontakty:
• hana.pavlikova@danone.com
• petr.kopacek@danone.com


